ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № 1
с работником Автономной некоммерческой организации содействия развитию инклюзивного общества

«МаякСТАВ»

г. Ставрополь «£Г» <\Ц^и/с^к 20 7$ г.

Автономная некоммерческая организация содействия развитию инклюзивного общества «МаякСТАВ».
именуемая в дальнейшем «АНО «МаякСТАВ», в лице Учредителя - гр. РФ - Лиханос Елены Викторовны, с
одной стороны, и работник Зиберова Юлия Геннадьевна, именуемая в дальнейшем «Работник», с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Работник назначается на должность исполнительного органа «АНО «МаякСТАВ» - Директора

«АНО «МаякСТАВ» на основании решения Общего собрания учредителей Автономной некоммерческой
организации содействия развитию инклюзивного общества «МаякСТАВ» от 22 апреля 2019 г.

1.2. Работа по настоящему договору является для Работника не основной/не основной (нужное
подчеркнуть).

1.3. Работнику устанавливается испытательный срок -3 месяца.
1.4. Работник обязан приступить к работе с « -1Г» *у 2019 г.
1.5. Настоящий трудовой договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.
1.6. Трудовой договор является срочным и заключается на срок - 3 года.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. АНО «МаякСТАВ» поручает, а Работник принимает на себя руководство текущей деятельностью

АНО «МаякСТАВ» на период действия настоящего договора.
2.2. Работник, совместно с соучредителем решает все вопросы деятельности АНО «МаякСТАВ».

отнесённые к его компетенции настоящим договором, учредительными документами АНО «МаякСТАВ»,
должностной инструкцией, решениями органов управления АНО «МаякСТАВ», а также действующим
законодательством РФ.

2.3. По настоящему Договору Работник безвозмездно выполняет работы и оказывает услуги в интересах
АНО «МаякСТАВ».

2.4. Работник подотчётен высшему органу управления АНО «МаякСТАВ» - Общему собранию
учредителей.

2.5. АНО «МаякСТАВ» обязуется:
2.5.1. Определять приоритетные направления деятельности АНО «МаякСТАВ», принципов

формирования и использования её имущества.
2.5.2. Определять порядок приёма в состав учредителей АНО «МаякСТАВ» и исключения из

состава её учредителей.
2.5.3. Утверждать годовой отчёт и бухгалтерскую (финансовую) отчётность АНО «МаякСТАВ».
2.5.4. Принимать решения о создании АНО «МаякСТАВ» других юридических лиц, оо участии

АНО «МаякСТАВ» в других юридических лицах, о создании филиалов и об открытии
представительств АНО «МаякСТАВ».

2.5.5. Принимать решения о реорганизации и ликвидации АНО «МаякСТАВ», о назначении
ликвидационной комиссии (ликвидатора) и об утверждении ликвидационного баланса.

2.6. Работник обязан:
2.6.1. Обеспечить выполнение решений, принятых на заседаниях Общего собрания учредителей

Организации.
2.6.2. Осуществлять практическое руководство всей текущей деятельностью АНО «МаякСТАВ».
2.6.3. Осуществлять издание приказов, распоряжений и других актов.
2.6.4. Представлять АНО «МаякСТАВ» в любых организациях, перед государственными органами,

организациями, должностными лицами.
2.6.5. Вести бухгалтерский учёт и отчётность.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае ненадлежащего исполнения или неисполнения обязательств по настоящему трудовом}

договору АНО «МаякСТАВ» несёт ответственность в соответствии с законодательством.

1
4

3.2. В случае ненадлежащего исполнения или неисполнения обязательств, указанных в п. 2.6 настоящею
трудового договора Директор несёт дисциплинарную, материальную, административную и уголовную
ответственность в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.3. Директор несёт полную материальную ответственность за прямой, действительный ущерб,
причинённый АНО «МаякСТАВ».

4. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА
4.1. Каждая из сторон настоящего трудового договора вправе ставить перед другой стороной вопрос о

его изменении (дополнении), которое оформляется дополнительным соглашением к трудовому договору.
4.2. Действие настоящего трудового договора прекращается в связи с истечением срока его действия, а

также но иным основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом РФ и настоящим трудовым договором.
4.3. О прекращении трудового договора в связи с истечением срока его действия АНО «МаякСТАВ»

предупреждает Директора в письменной форме не менее чем за три календарных дня.
4.4. Предложение любой из сторон о досрочном прекращении трудового договора в случаях,

предусматривающих соглашение сторон, должно быть в письменной форме направлено другой стороне не
позднее, чем за две недели до предполагаемого срока прекращения трудового договора.

4.5. Досрочное прекращение трудового договора по инициативе Директора допускается с
предупреждением об этом АНО «МаякСТАВ» в письменной форме не позднее, чем за один месяц.

4.6. При прекращении трудового договора Директор, передаёт дела новому Директору (или лицу,
исполняющему его обязанности) либо Учредителю АНО «МаякСТАВ» в соответствии с установленным
порядком в срок, определённый Учредителем, но не позднее даты прекращения настоящего трудового
договора.

5. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА
5.1. Настоящий трудовой договор вступает в силу после подписания его обеими сторонами.
5.2. Срок действия трудового договора:
- начало действия трудового договора: « iST » я р 2019 г.
- окончание срока действия трудового договора: « » c\ j г у с Л ^ 2022 г.
5.3. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего трудовою договора, разрешаются в

соответствии с законодательством.
5.4. Трудовой договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5.5. В части, не предусмотренной настоящим трудовым договором, стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации, Ставропольского края и Уставом АНО «МаякСТАВ».
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

6.1. АНО «МаякСТАВ»:
Автономная некоммерческая организация содействия развитию инклюзивного общества «МаякСТАВ»
ОГРН: 1192651014181; ИНН/КПП: 2634105328/263401001
6.2. Работник:
Зиберова Юлия Геннадьевна
Паспорт 07 09 375314, выданный Отделом УФМС России по Ставропольском) краю в Промышленном

районе г. Ставрополя, зарегистрирован по адресу: Россия, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул.
Доваторцев, 9, кв. 104.

7. ПОДПИСИ СТОРОН
АНО «МаякСТАВ»: Работник:

Работник получил один экземпляр
настоящего трудового догс^ора

(дата и подгний работника)

2